



คำสั่ง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านว่าน

ที่ ๑๗๗๓/น.๕๖๓๓

เรื่อง แต่งตั้ง คณะกรรมการกำหนดราคากลาง สำหรับการจ้างการปรับปรุงก่อสร้างถนน เส้นบ้านนายสุเทียม-บ้านนางบุญไป รักษาภักดี เสริมผิวด้วยวิธีแอสฟัลท์ติกคอนกรีต หมู่ ๘ บ้านเป้า โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านว่าน มีความประสงค์จะ จ้างการปรับปรุงก่อสร้างถนน เส้นบ้านนายสุเทียม-บ้านนางบุญไป รักษาภักดี เสริมผิวด้วยวิธีแอสฟัลท์ติกคอนกรีต หมู่ ๘ บ้านเป้า โดยวิธีเฉพาะเจาะจง และเพื่อให้เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง จึงขอแต่งตั้งรายชื่อต่อไปนี้เป็น คณะกรรมการกำหนดราคากลาง สำหรับการจ้างการปรับปรุงก่อสร้างถนน เส้นบ้านนายสุเทียม-บ้านนางบุญไป รักษาภักดี เสริมผิวด้วยวิธีแอสฟัลท์ติกคอนกรีต หมู่ ๘ บ้านเป้า โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายบรรยงค์ มาตรโสภา

ประธานกรรมการฯ

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

๒. นายเรืองรงค์ มะลิงาม

กรรมการ

ผู้อำนวยการการคลัง

๓. นายประพร พลศักดิ์

กรรมการและเลขานุการ

ผู้อำนวยการกองช่าง

อำนาจและหน้าที่

กำหนดราคากลาง

สั่ง ณ วันที่ ๘ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๓

(นายประภาส คลั่งขำมาญ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านว่าน



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านว่าน  
เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ด้วยพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม ให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างการคำนวณราคากลางไว้ในระบบอิเล็กทรอนิกส์ เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจดูได้ และองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านว่านจึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางดังนี้

๑. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงก่อสร้างถนน เส้นบ้านนายสุเทียม – บ้านนางบุญไป รักษาภักดี เสริมผิวด้วยวิธีแอสฟัลท์ติกคอนกรีต หมู่ที่ ๘ บ้านเป้า โดยวิธีเฉพาะเจาะจง  
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านว่าน
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร โดยตามโครงการจ่ายขาดเงินสะสม ปีงบประมาณ ๒๕๖๓ ตามมติที่ประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านว่าน
๓. ลักษณะงาน ตามแบบรูปรายการ จำนวน ๖ แผ่น
๔. วันที่กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) วันที่ ๔ มีนาคม ๒๕๖๓  
เป็นเงิน ๓๙๓,๙๐๑.๓๒ บาท (สามแสนเก้าหมื่นสามพันเก้าร้อยหนึ่งบาทสามสิบสองสตางค์)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๕.๑ แบบ พร.๔
  - ๕.๒ แบบ พร.๕
๖. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง)  
คณะกรรมการกำหนดคุณลักษณะและราคากลางจัดทำราคากลาง (ราคาอ้างอิง) มีรายนาม ดังนี้
  - ๖.๑ นายบรรยงค์ มาตรโสภา ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล เป็น ประธานกรรมการ
  - ๖.๒ นายเรืองณรงค์ มะลิงาม ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง เป็น กรรมการ
  - ๖.๓ นายประพร พลศักดิ์ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง เป็น กรรมการและเลขานุการ

ลงชื่อ

(นายประภาส คลังชำนาญ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านว่าน

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านว่าน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการปรับปรุงก่อสร้างถนน เส้นบ้านนายสุเทียม - บ้านนางบุญไป รักษาภักดี

เสริมผิวด้วยวิธีแอสฟัลท์ติกคอนกรีต

สถานที่ก่อสร้าง บ้านเป่า หมู่ที่ 8 ตำบลบ้านว่าน อำเภอท่าบ่อ จังหวัดหนองคาย

แบบเลขที่ BW2563/20

กลุ่มงาน/งาน กำหนดราคากลาง อบต.บ้านว่าน

ประมาณการตามแบบ ปร.4 ที่แนบ

มีจำนวน

1 หน้า

ประมาณราคา เมื่อวันที่

21 กุมภาพันธ์ 2563

แผ่นที่ 1/1

| ลำดับที่ | รายการ   | จำนวนเงิน<br>(บาท) | หมายเหตุ                  |
|----------|--|--------------------|---------------------------|
| 1        | ราคารวมวัสดุและแรงงาน                                | 282,811.69         | <u>Factor F</u>           |
| 2        | Factor F งานทาง (ฝนชุก1) 1.3822                      | 390,902.32         | - VAT 7%                  |
| 3        | ป้ายโครงการ 1 ป้าย                                   | 3,000.00           | - ดอกเป็นเงินกู้ 6% ต่อปี |
|          | รวม  | 393,902.32         | - เงินประกันผลงานหัก 0%   |
|          | รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินเพียง                          | 393,902.32         | - เงินล่วงหน้าจ่าย 0%     |
| ตัวอักษร | (สามแสนเก้าหมื่นสามพันเก้าร้อยสองบาทสามสิบสองสตางค์) |                    |                           |

เฉลี่ยราคา 285.44 บาท/ลบ.ม. (งานปูผิวลาดยางพร้อมตีเส้นจราจร)

ลงชื่อ.....ประมาณการ

(นายประพร พลศักดิ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายบรรยงค์ มาตรฐาน)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายเรณณรงค์ มะลิงาม)

ผู้อำนวยการกองคลัง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายประพร พลศักดิ์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

- เห็นชอบ

- อนุมัติ

ลงชื่อ.....

(นายบรรยงค์ มาตรฐาน)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ลงชื่อ.....

(นายประภาส คลังชำนาญ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านว่าน

แบบสรุปรายการ ปริมาณงาน และราคา งานก่อสร้างทาง

แบบ.ปร.4

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านม่วง

กลุ่มงาน/งาน กำหนดราคากลาง อบต.บ้านม่วง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการปรับปรุงก่อสร้างถนน เส้นบ้านนายสุเทียม - บ้านนางบุญไป รักษาภักดี เสริมผิวด้วยวิธีแอสฟัลต์ติกคอนกรีต

สถานที่ก่อสร้าง บ้านป่า หมู่ที่ 8 ตำบลบ้านม่วง อำเภอท่าบ่อ จังหวัดหนองคาย

แบบเลขที่ BW2563/20

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 345 เมตร หรือพื้นที่ลาดยางรวมไม่น้อยกว่า 1,380 ตารางเมตร พร้อมตีเส้นจราจรและติดตั้งป้ายโครงการ

(ตามแบบแปลนและปริมาณงานที่ อบต.กำหนด)

ประมาณราคากลาง

เมื่อวันที่ 21 กุมภาพันธ์ 2563

แผ่นที่ 1/1

| ลำดับที่                      | รายการ  | ปริมาณ   | หน่วย | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน  | Factor F | ราคาต่อหน่วย x FF | รวมราคา    |
|-------------------------------|---|----------|-------|--------------|--|----------|-------------------|------------|
| 1                             | งานลาดแอสฟัลท์แทคโค้ต (TACK COAT)                                   | 1,380.00 | ตร.ม. | 13.52        | 18,657.97  | 1.3822   | 25,789.04         | 25,789.04  |
| 2                             | งานปรับระดับด้วยแอสฟัลต์คองกรีต (ASPHALT CONCRETE LEVELLING COURSE) | 1,380.00 | ตร.ม. | 175.10       | 241,642.48   | 1.3822   | 333,998.23        | 333,998.23 |
| 3                             | งานตีเส้นจราจร กว้าง 0.10 เมตร                                      | 77.63    | ตร.ม. | 290.00       | 22,511.25  | 1.3822   | 31,115.05         | 31,115.05  |
| 4                             | ป้ายโครงการ   | 1.00     | ป้าย  | 3,000.00     |  | 1.00     | 3,000.00          | 3,000.00   |
| รวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง |   |          |       |              | 282,811.69   |          |                   |            |
| รวมค่างานก่อสร้างทาง          |   |          |       |              |  |          |                   | 393,902.32 |
| ตัวอักษร                      |   |          |       |              | (สามแสนเก้าหมื่นสามพันเก้าร้อยสองบาทสามสิบสองสตางค์) |          |                   |            |